АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          05.12. 2023 г.
         пос. Орджоникидзе                                             № 83
Об утверждении плана работы администрации Орджоникидзевского сельсовета на 2024 г.

  В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 6.10.2006 г.

            «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской

Федерации», ст. 7 Устава Орджоникидзевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы администрации Орджоникидзевского сельсовета на 2024 г.(Приложение № 1).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Орджоникидзевского сельсовета.
 3. Постановление вступает в силу на следующий день после опубликования его в печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет «Вести Орджоникидзе».

Глава Орджоникидзевского

  сельсовета                                                                                А.В.Алабаева

	Приложение к постановлению

администрации Орджоникидзевского сельсовета»

от 05.12 2024 г. № 83

П Л А Н

Работы администрации Орджоникидзевского сельсовета на 2024год
	№/№
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители (по согласованию)

	1.Мероприятия по благоустройству поселения

	1.1
	Благоустройство поселка
	в течение года
	Заместитель руководителя администрации;
Руководители учреждений (по согласованию)

	1.2
	Содержание дорог в зимний период
	Январь
Февраль

Март, апрель.
Октябрь, Ноябрь

Декабрь
	Глава сельсовета

	1.3.
	Содержание дорог в населенных пунктах в летний период
	Май, Июнь

Июль

Август, Сентябрь.
	Глава сельсовета

	1.4
	Обслуживание уличного освещения
	В течение года
	Глава сельсовета

	1.5
	Содержание подъездов к наружным противопожарным водоисточникам в зимнее время
	В зимнее время - постоянно
	Заместитель главы

	1.6
	Содержание пожарных водоемов
	постоянно
	Заместитель главы

	1.7
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах в черте населенных пунктов в 2023 году
	В течение года

	Заместитель главы

	1.8
	Подготовка объектов и населенных пунктов к весенне-летнему пожароопасному периоду
	2-3 квартал 2024 года

(апрель-август)
	Заместитель главы

	1.9
	Подготовка объектов и населенных  пунктов к осенне- зимнему пожароопасному периоду
	3-4 квартал 2024 года

( октябрь-декабрь)
	Заместитель главы

	1.10
	Организация и осуществление мероприятий по ГО, защите населения и

территории сельского поселения от ЧС природного и техногенного характера
	Весь период
	Заместитель главы

	1.11
	Организация общественных работ для безработных граждан, временных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, квотирование рабочих мест.
	В течение года
	Ведущий специалист   совместно с Центром занятости населения Мотыгинского района

	1.12
	Проведение подворного обхода с целью ознакомления населения с противопожарной инструкцией, проверка жилых домов на предмет противопожарной безопасности, наличие первичных средств пожаротушения
	В течение года
	Заместитель главы

	1.13
	Проведение субботников и других мероприятий по уборке прилегающих территорий к частным домовладениям, организациям в населенных пунктах
	Май -
октябрь
	Заместитель главы;
Сельский Совет депутатов;
Советы ветеранов;
Руководители организаций.

	1.14
	Организация работы по сносу ветхих строений, жилых домов.  Контроль  за использованием земель.
	постоянно
	Ведущий специалист, глава

	1.15
	Содержание мест захоронения.
Субботники по уборке территорий кладбищ.

Вывоз мусора с территории кладбищ.
	Май - июнь
	Заместитель главы;
Сельский Совет депутатов;

Советы ветеранов;

Руководители организаций.

(по согласованию)

	1.16
	Подведение итогов  работы   жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период 2022г. и  о задачах по подготовке ЖКХ к работе в зимних условиях 2024-2025гг.
	Май
	Глава сельсовета
  совместно ООО
« Сибтеко»

	1.17
	Летняя занятость подростков
	2 квартал
	Глава сельсовета;   совместно с Центром занятости населения Мотыгинского района

	1.18
	Проведение мероприятий в области  содержания домашних животных
	Май.
Октябрь.
	Специалисты администрации

	1.19
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета
	Ежеквартально
	Главный бухгалтер администрации

	1.20
	Работа с подростками и неблагополучными семьями
	Постоянно.
	Глава сельского поселения; специалисты по социальной работе;

	1.21
	Контроль за подготовкой котельных, тепловых сетей к работе в  осенне-зимний период 2024-2025года
	Июнь-Август
	Глава сельского поселения

	1.22
	Работа по выявлению и  ликвидация несанкционированных свалок
	По мере необходимости
	Ведущий специалист

	1.23
	Выявление бесхозяйного имущества
	Постоянно
	Ведущий специалист

	1.24
	Работа по обеспечению поступления налоговых платежей, сборов и арендной платы
	Весь период
	Главный специалист по финансовым вопросам

	1.25
	Реализация проектов «Формирование комфортной городской среды»
	В течении года.
	Заместитель главы.

	1.26
	Составление протоколов об административных правонарушениях за нарушение  правил  размещения и утилизации отходов, бытового мусора.
	По мере необходимости
	Ведущий специалист

	2. Основные направления работы с районными структурами и  населением

	2.1
	Предоставление информаций, отчетов в вышестоящие органы по направлениям работы
	В течение года
	Заместитель главы,  специалисты администрации

	2.2
	Выдача населению справок различного содержания на основании похозяйственных книг
	В течение года
	специалисты администрации

	2.3
	Инвентаризация неучтенных объектов.
	В течение года
	Ведущий специалист

	2.4
	Предоставление отчетов и справок в вышестоящие органы  в  соответствии с действующим законодательством
	По мере необходимости
	специалисты администрации

	3. Работа с кадрами

	3.1
	Проведение совещаний при главе Орджоникидзевского сельсовета,

	В течение года

	Глава сельсовета, заместитель главы

	3.2
	Организация работы ЧС по:

- подготовке и прохождению весеннего половодья;

- подготовке и работе в осенне-летний пожароопасный период;

- в период массового летнего отдыха на водоемах;

-подготовке и функционированию объектов  экономики в осенне-зимний пожароопасный период.
	В течение года

	Глава сельсовета, заместитель главы,

   руководители учреждений

	3.3
	Участие работников администрации в районных, краевых семинарах, курсах повышения квалификации
	В течение года
	Глава сельского поселения, заместитель главы администрации,
специалисты администрации

	3.4
	Участие в сходах, деловых встречах, собраниях граждан
	В течение года
	Глава сельского поселения,
заместитель руководителя администрации,    специалисты администрации

	3.5

	Контроль по выполнению постановлений, распоряжений вышестоящих организаций, а также их отправка в прокуратуру, в Гос. Реестр, Регистр
	В течение года, в установленные законодательством сроки
	Заместитель руководителя администрации,

специалисты администрации

	3.6

	Организация работы по заявлениям и жалобам граждан
	По мере поступления заявления в течение года
	Заместитель главы

	3.7
	Проведение публичных слушаний

	В течении года( при необходимости)
	Заместитель главы

	3.10
	Проведение совещаний с руководителями организаций и депутатами   сельского Орджоникидзевского сельсовета

	В течение года

	Глава сельского поселения

	3.10
	Рассмотрение поступивших представлений, требований, предложений с Прокуратуры Мотыгинского района и принятие решений

	В течение года, по мере поступления документов от вышестоящих организаций в установленные законодательством сроки
	Глава сельского поселения, заместитель руководителя администрации, специалисты
.

	3.11
	Подготовка бюджета на 2024 год.
	Ноябрь
	Глава сельского поселения,
главный бухгалтер

	3.12
	Разработка плана работы администрации сельского поселения на 2024 год
	Декабрь
	Глава сельского поселения

	3.13
	Проведение работы по противодействию коррупции
	Весь период
	Заместитель  главы

	3.15
	План-график, размещение заказов и планов закупок на 2024 год.
	Декабрь.
	Заместитель руководителя администрации,
Главный специалист по финансам

	4. Культурно-спортивные мероприятия.

	4.1.
	Участие в районных спортивных мероприятиях
	В течение года
	специалист молодежного центра;
школы; общественные организации.

	4.2.
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий, посвященных годовщине Великой Победы
	2 квартал

Апрель-май.
	Администрация сельского поселения
,Дом Культуры, СОШ, предприятия и организации, общественные организации.

	4.3.
	Митинг.
	2 квартал

1 Мая.
	Администрация сельского поселения
,Дом Культуры, совет ветеранов,.

	4.4.
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий, посвящённых   Дню

молодежи
	Июнь
	Администрация сельского поселения,
заместитель руководителя администрации,
специалист молодежного центра,

 Дом Культуры,  общественные организации.

	4.5

	Подготовка и проведение Новогодних мероприятий.
	Декабрь
	Глава сельского поселения,
Дом Культуры, СОШ.

	5. Информационное обеспечение

	5.1
	Обновление информационного стенда

администрации
	постоянно
	Заместитель главы
 администрации

	5.2.
	Информационное обновление сайта администрации сельского поселения
	постоянно
	специалисты администрации

	5.3
	Информирование населения через информационный вестник «Вести Орджоникидзе», принимаемых Главой сельсовета и Советом депутатов
	постоянно
	Заместитель главы

 администрации

С планом работ ознакомлены:
Алабаева А.В.
Дегтерева Н.А..

     Крижановская Л.В.
Огиевич Н.В.
Шишкина Л.В.